Cilindros CNOMO
& variaciones
2
1962... Ya llevamos medio siglo fabricando cilindros neumáticos.
Podemos decir que es algo «de toda la vida». El tiempo pasa volando,
como también lo hace la innovación y no nos cansamos de fabricar
cilindros neumáticos y de mejorar continuamente nuestros productos;
es parte de nosotros, de nuestra identidad, imposible de borrar. Está

La normativa CNOMO no contempla variantes.
Consulte nuestra Oficina Técnica para más información.
Ejemplo de pedido
Ø C L CA CB CD CE CF
50 1/4” 129 42 22 M.22 18 26
63 3/8” 144 46 22 M.27 22 32
80 3/8” 144 46 22 M.27 22 32
100 1/2” 167 53 28 M.33 26 40
125 1/2” 167 53 28 M.33 26 40
160 3/4” 203 67 33 M.39 36 45
200 3/4” 203 67 33 M.39 36 45
Versión
6
Información general, codificación,
carreras y características técnicas en
las páginas 6 y 7.
Kit de repuestos 025 032 040 050 063 080 100 125 160 200
Estándar 26 02 70 26 03 70 26 04 70 26 05 70 26 06 70 26 08 70 26 10 70 26 12 70 26 16 70 26 20 70
Alta temperatura (AT) 80 26 02 70 80 26 03 70 80 26 04 70 80 26 05 70 80 26 06 70 80 26 08 70 80 26 10 70 80 26 12 70 80 26 16 70 80 26 20 70
Tecnología de la deceleración
y vibración
Válvulas neumáticas, de seguridad,
proporcionales, FRL…
Bombas lineales de pistón y
de membrana y compresores
de membrana
Bombas miniatura de
membrana para gases
y líquidos y bombas
peristálticas
Motores neumáticos de paletas,
motores compactos, frenos
neumáticos…
Motores neumáticos de pistón
Soluciones para el tratamiento del
aire comprimido
Cilindros neumáticos e hidráulicos,
paneles,  armarios y otros montajes
Conoce nuestra gama completa
de PRODUCTOS
MÁS INFORMACIÓN EN...
Distribuido por:
AC
-C
C
N
-1
6-
ES
CENTRAL
•	 DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
	 Paseo Sarroeta, 4
	 E-20014 Donostia-San Sebastián
	 Tel.: (+34) 943 44 50 80
	 Fax: (+34) 943 44 51 53
	 E-mail: info@aircontrol.es
DELEGACIONES
•	 BILBAO
	 Tel.: (+34) 943 44 50 80
	 Fax: (+34) 943 44 51 53
	 E-mail: airbilbao@aircontrol.es
•	 MADRID
	 Tel.: (+34) 943 44 50 80
	 Fax: (+34) 943 44 51 53
	 E-mail: info@aircontrol.es
•	 BARCELONA